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Protokół 16/11  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady 

Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 2 grudnia 2011 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy 

obecności.  

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja burmistrza na temat wykonania inwestycji z zakresu ochrony środowiska.   

2.  Informacja na temat złożonych wniosków w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków dot. terenów 

zlokalizowanych w Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich. Zaproszony Pan 

Hieronim Andrzejewski dyrektor PKWŁ.  

3. Sprawy różne, w tym wydanie opinii do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na 

rok 2012.   

 

Przewodniczący komisji zaproponował zmianę w porządku obrad: punkt 2 na punkt 1, punkt 

1 na punkt 3, punkt 3 na punkt 2.  

 

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie przez członków komisji.   

 

Ad. 1.  

Pani Anna Orłamowska inspektor ds. zagospodarowania przestrzennego w Urzędzie M-G 

Stryków poinformowała, że ogółem na obszarze objętym Parkiem Krajobrazowym Wzniesień 

Łódzkich wpłynęło 119 wniosków, z czego: 95 wnioski dot. zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, 3 usług i sportu, 3 powierzchni eksploatacji, 1 zabudowy siedliskowej, 1 

centrum konferencyjno-szkoleniowe, 1 działalność agroturystyczna, 3 zabudowy 

wielorodzinnej, 1 hodowla zwierząt zagrożonych wyginięciem, 1 zabudowa jednorodzinna 

plus nieuciążliwy przemysł i usługi, 1 zabudowa jednorodzinna z usługami, 1 zabudowa 

letniskowa, 6 zabudowa rezydencjonalna. Następnie pani Orłamowska przedstawiła ilość 

wniosków w poszczególnych miejscowościach zlokalizowanych na terenie PKWŁ.  

Przewodniczący Komisji zapytał panią Agatę Zaborowską z PKWŁ, czy te wnioski dotarły 

do Parku.  

Pani Agata Zaborowska z PKWŁ odpowiedziała, że wie o jednym, o zabudowie 

rezydencjonalnej w Kiełminie. Pozostałe wnioski będą rozpatrywane po otrzymaniu 

dokumentacji, szczegółowych informacji, zgodnie z planem ochrony.  

 

Następnie głos zabrał pan Krzysztof Kulik – mieszkaniec Gm. Stryków, który złożył wniosek 

dot. budowy centrum konferencyjno-szkoleniowego. Poinformował, że odbył dwa spotkania z 

dyrektorem Parku, na którym zapoznano dyrektora z projektem. O rozbieżnościach co do 

planu ochrony parku, dyrektor wypowie się w odpowiednim terminie.  

Przewodniczący komisji mówił, że to jest dość duże przedsięwzięcie, jak na teren Parku. 

Pytał, co jest możliwe do uzgodnień na obecnym etapie.  

Pan Krzysztof Kulik poinformował, że jest na etapie opracowania opinii na temat zgodności 

z istniejącym stanem prawnym.  

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza M-G Stryków zapytała, jakie są 

perspektywy, poglądy na temat zabudowy w parku, jakie powierzchnie nie kolidują z planem 

ochrony. Następnie pani zastępca burmistrza pytała o obowiązujące przepisy, ponieważ 
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zdarzają się przypadki, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska uchyla w całości 

decyzje burmistrza, po negatywnej opinii Parku, argumentując to tym, że plan ochrony parku 

utracił ważność. Umarzane są postępowania, pomimo, że inwestorzy uzyskali opinie RDOŚ.  

Pani Agata Zaborowska poinformowała, że plan ochrony parku został przyjęty uchwałą 

Sejmiku Województwa Łódzkiego w 2010 roku.  

 

Przewodniczący komisji pytał czym się kieruje dyrektor PKWŁ, że odmawia warunków 

zabudowy na terenie parku.  

Pani Zaborowska odpowiedziała, że do parku kierowane są wszelkie zapytania o wydanie 

opinii, nie decyzje, to jest opinia doradcza. Naszym dokumentem jest plan ochrony, na 

podstawie stref, gdzie można budować, a gdzie nie, wydawane są opinie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica pytał o wniosek dot. przemysłu 

nieuciążliwego, czy dyrektor pozytywnie zaopiniuje wniosek.  

Pani Zaborowska odpowiedziała, że przemysł w żadnej postaci nie powinien istnieć na 

terenie parku, ale nie zna szczegółowych dokumentów, więc nie wie dokładnie.      

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego gminy Stryków na obszarze wsi Smolice-Tymianka. Chodzi o teren poło zony 

pomierzy ul. Ozorkowską i Kolejową do GS SCH przy torach, przeznaczenie PU. Firmy, 

które są zainteresowane zmianą planu to Bafesto i GLS, położone są wzdłuż tej drogi przy 

torach. Zachodzi konieczność poszerzenia drogi gminnej od ul. Ozorkowskiej do Kolejowej, 

wystąpiliśmy do tych firm, aby użyczyły gruntu na poszerzenie tej drogi. Firmy wyraziły 

zgodę, ale poprosili o zmiany w planie na ich rzecz: zmniejszenie powierzchnie biologicznie 

czynnej do 10%, możliwość większej zabudowy, firma Bafesto wystąpiła o przeniesieni drogi 

do torów. Przebieg drogi się nie zmieni, tylko na terenie jednej z firm będzie większa 

powierzchnia zabudowy. Firmy oddają na własność gminy nieodpłatnie na poszerzenie drogi 

po 1000m
2
. 

Radny Łukasz Orłowski pytał, czy firmy pomogą w utwardzeniu, jakie są nasze życzenia, za 

to, że idziemy im na rękę, co jeszcze możemy wynegocjować.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski zwrócił się do radnego Orłowskiego i powiedział, że nie 

rozumie pan tematu, obowiązek zmiany do planu należy do gminy. Tutaj firmy przekazują 

teren nieodpłatnie, gmina jest zobowiązana na przejecie terenów na poszerzenie dróg, to 

gmina żyje z tych firm, one dają zatrudnienie, płacą podatki. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 

gminy Stryków na obszarze wsi Smolice -Tymianka. 

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się 

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza poinformowała o projekcie uchwały, który 

będzie docelowo wprowadzany, aby uporządkować miejsca targowe na terenie gminy 

Stryków. Komisja Ładu RM proponuje ustalić miejsca targowe, nasza propozycja to dwa 

miejsca: mini rynek i targowisko miejskie. Trzeba się zastanowić w jaki sposób określić te 

miejsca. Czy zostawić mini rynek, zobowiązać właściciela terenu do doprowadzenia tego 

miejsca, aby odpowiadał handlowi i nie stwarzał zagrożenia. Targowisko miejskie próbujemy 

ożywić w niedzielę.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica mówił, że jeśli chodzi o małe targowisko to 

handel nie powinien odbywać się na chodniku, właściciel nie dostosował tego terenu do 

handlu, nie ma bieżącej wody, handel powinien zostać przeniesiony na targowisko miejskie, 

są tam miejsca do parkowania. Popieram stanowisko Komisji Ładu, że mini targowisko nie 

spełnia wymogów bezpieczeństwa.  

Radny Karol Lenart mówił, że duże targowisko jest niewykorzystane, jednak jest pytanie, 

czy w sobotę przyjmie się handel na dużym targowisku. 

 

Radny Łukasz Orłowski zaproponował przeprowadzenie konsultacji z kupcami, czy chcą się 

przenieść.  Nie wiemy, jakie opłaty pobiera właściciel, od razu nie zakazywałbym handlu, 

trzeba przekonać kupców, a nie na siłę.  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica zauważył, że wniosek Komisji Ładu jest 

konkretny, a radny Łukasz Orłowski jest członkiem tej Komisji. Podstawowym argumentem 

jest wyprowadzenie handlu z pasa drogowego.  

 

Przewodniczący Komisji mówił, że handel na mini targowisku odbywa się bez żadnych 

standardów, tam go nie powinno być, trzeba rozważyć taką możliwość: zaprosić właściciela 

tego terenu i wymusić deklarację, że jest w stanie ponieść jakieś nakłady, aby uporządkować 

teren, jeżeli właściciel nie będzie zainteresowany to mini targowisko zlikwidować.  

 

Radny Sławomir Źródło powiedział, że mówimy o uporządkowaniu, a przy ul. Targowej 

odbywa się cały czas handel w pasie drogowym, jeżeli przy ul. Brzezińskiej odejdziemy od 

pasa drogowego to nie zostanie nic terenu, a 30% sprzedających będziemy musieli wyprosić. 

Nie wolno handlować w pasie drogowym, to tam nie ma gdzie handlować.   

 

Radny Marek Gierat powiedział że skoro małe targowisko nie spełnia żadnych norm, a 

mamy duże targowisko, to dyskusja jest zbędna.  

 

Przewodniczący Komisji porosił, aby dać szanse właścicielowi terenu, aby się 

wypowiedział, czy jest zainteresowany uporządkowaniem terenu do handlu.   

 

Przewodniczący komisji porosił o zadawanie pytań do projektu budżetu Miasta-Gminy 

Stryków na rok 2012.   

Zgłoszone pytania: 

 Czy środki zaproponowane w projekcie zabezpieczają wszystkie opracowania zmiany 

planu i Studium.  

 Jakie są inwestycje  z zakresu ochrony środowiska. 

 Jaka jest ilość hotelowanych psów, przez jaki okres czasu przebywa tam pies 

najdłużej. 

 Czy próbowaliśmy robić aukcje internetowe psów, adopcje na terenie naszej gminy.  

 Co z budową sali gimnastycznej w Koźlu. 

 Co z wnioskami złożonymi przez sołectwa.   

Odpowiedzi na zadane pytania: 

 Jeśli chodzi o zabezpieczenie środków na zmiany w planie to na obecną chwilę środki 

są zabezpieczone.  

 Inwestycje z zakresu ochrony środowiska: kanalizacja w Swędowie, oczyszczalnie 

przydomowe – projekt 50 szt., środki na utrzymanie spółki wodnej, Izbę Rolniczą, 

składka na rzecz budowy kompleksowego zakładu utylizacji odpadów komunalnych. 
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 W hotelu w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny znajduje się obecnie 120 psów, ta ilość jest 

zmienna, pies przebywa w hotelu dożywotnio.  

 Jest rzeczą ogólnie wiadomą, że ze schroniska można adoptować pieska. Będzie 

umieszczona na stronie internetowej Urzędu informacja o takiej możliwości.  

 Nie ma w projekcie budżetu propozycji związanej z budową sali gimnastycznej w 

Koźlu.       

 Wnioski sołeckie są zabezpieczone.  

 

Radny Marek Gierat powiedział, że jego teren wyborczy został pominięty w tym projekcie 

budżetu, strona północna Gminy nie zaistniała w tym budżecie.  

Radny Karol Lenart powiedział, że w 95% z obwodnicy skorzysta miasto Stryków. 

 

Pan Krzysztof Kulik mówił, że zostały zgłoszone dwa wnioski z Kiełminy i Klęku. Pierwszy 

dotyczył lokalnego transportu zbiorowego, aby autobus gminny obsługiwał również Klęk i 

Kiełminę, bo te miejscowości są pozbawione transportu publicznego. Czy są na to pieniądze. 

Drugi wniosek dotyczył drogi powiatowej Klęk –Kiełmina-Dobra Witanówek – chodzi o 

poszerzenie tej drogi, przejęcie od Powiatu Zgierskiego przez Gminę Stryków.  Droga jest za 

wąska i to uniemożliwia zlecenie dokumentacji projektowej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica powiedział, że Gmina Stryków nie ma 

interesu aby przejąć tę drogę, gdzie aby ją poszerzyć trzeba uregulować stan prawny. Mamy 

inne drogi do przejęcia, które mają uregulowany stan prawny, nie wymagają dodatkowych 

nakładów. Najpierw zróbmy swoje drogi.   

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza poinformowała, że ten kto zapłaci za 

odszkodowania przy uregulowaniu stanów prawnych będzie odpowiadał za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych. Pytała kto zapłaci za podziały, rzeczoznawców, za 

odszkodowania.  

 

Pan Krzysztof Kulik powiedział, że można doprowadzić do porozumienia, będą piękne drogi 

gminne, a powiatowe nieprzejezdne, to rozumowanie jest niesłuszne. To jest droga, która 

służy tamtejszej społeczności lokalnej. Może gmina otrzymałaby w darowiźnie pewne działki, 

można byłoby ludzi przekonać, aby oddali część działek. Pan Kulik poinformował, że w 2010 

roku Rada Miejska przyjęła uchwałę w sprawie dofinansowania w zakresie sportu. Złożyłem 

wniosek o dofinansowanie zakupu kompletu przeszkód na tor. Czy ten wniosek został 

uwzględniony.  

  

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza powiedziała, że to jest wniosek do budżetu 

gminy, po za tym co roku jest ogłaszany konkurs ofert dla stowarzyszeń w drodze konkursu, 

powołana komisja przydziela odpowiednie kwoty.  

 

Pan Krzysztof Kulik odpowiedział, że próbował z tej pozycji skorzystać, ale nie da się, bo to 

jest inwestycja majątkowa. Pan Kulik pytał, czy było to w ogóle rozpatrywane, czy radni 

widzieli wszystkie wnioski złożone do projektu.  

 

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza powiedziała, że wniosek nie znalazł uznania i 

nie uwzględniono go w projekcie budżetu. Projekt budżetu przedkłada burmistrz na podstawie 

wszystkich wniosków składanych przez sołectwa, instytucje i osoby prywatne. Kwoty z 

wniosków są kilkadziesiąt razy wyższe od całego budżetu, więc musi nastąpić eliminacja. 

Wniosek pana Kulika był rozpatrywany i nie został uwzględniony.  
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Przewodniczący Komisji powiedział, że nie interesują go wszystkie wnioski, tylko te ze 

swojego terenu, wiem ile możemy wydać.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2012.   

Głosowanie: 3 głosy za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się 

 

Ad.3.  

 

Pani Grażyna Popczyńska naczelnik Wydziału Inwestycji przedstawiła informację dot. 

wykonania inwestycji z zakresu ochrony środowiska.   

Informacja o inwestycjach których realizacja wpływa bezpośrednio na poprawę stanu 

środowiska naturalnego, m.in. poprzez przeciwdziałaniu zanieczyszczeniom tj. likwidację 

szamb przydomowych często nieszczelnych usytuowanych w zwartej zabudowie 

mieszkaniowej, racjonalne korzystanie z zasobów naturalnych, poprawę jakości wody 

dostarczanej naszym mieszkańcom.  

 

1. Budowa sieci wodociągowej w Anielinie Swędowskim –zadanie zostało zrealizowane. 

Wykonanie  zlecono zakładowi budżetowemu gminy na podstawie art. 2 ust 13 ustawy Pzp. 

W ramach inwestycji doprowadzona została woda do nieruchomości położonych w terenach 

rekreacyjnych gminy (ul. Zagajnikowa). Mieszkańcy dotychczas czerpali wodę ze studni. 

Budowa wodociągu znacznie poprawiła warunki życia mieszkańców. W ramach zadania 

wykonano  sieć wodociągową o długości 666,35 m ( w tym  przewiert pod drogą wojewódzką 

nr 708)  oraz   10  sztuk przyłączy wodociągowych do nieruchomości i 3 hydranty. Ponadto w 

ramach zadania wykonywany jest projekt sieci wodociągowej w ulicy Skarpowej w Anielinie 

Swędowskim. 

 

2. Budowa sieci wodociągowej w Niesułkowie Kolonii – III etap – było  to dokończenie zadania 

rozpoczętego w roku 2009. Jego realizację  zlecono zakładowi budżetowemu gminy na 

podstawie art. 2 ust 13 ustawy Pzp. W roku bieżącym wykonano sieć wodociągową o 

średnicy Ø 110 PCV o długości 780 mb, przyłącza wodociągowe o długości 174 mb i sztuk 

18. Po zakończeniu robót zapewniony został dostęp mieszkańcom do wody  z sieci 

wodociągowej o odpowiedniej jakości.  

 

3. Budowa sieci wodociągowej w m. Tymianka – zadanie zostało dopisane do budżetu w trakcie 

roku. Zostało wykonane przez  ZGKiM. W ramach zadania została wykonana sieć 

wodociągowa o długości 150 m i 4 sztuki przyłączy w m. Tymianka w terenach 

rekreacyjnych. Zapewniony został mieszkańcom dostęp do wody o odpowiedniej jakości.  

 

4. Roboty renowacyjne linii brzegowych (skarp) zbiornika retencyjnego „Stryków” – zadanie 

wykonane. Zakres prac do wykonania obejmował renowację linii brzegowej zbiornika 

retencyjnego w Strykowie o łącznej długości 1879 m, usunięcie nanosu /osadu/ z dna czaszy 

zbiornika w strefie przycofkowej oraz z dna rzeki Moszczenicy na odcinku wlotowym do 

zbiornika, wykonanie brodzika dla dzieci oraz remont żelbetowej budowli przelewowo – 

spustowej. Renowacja linii brzegowej polegała na podparciu skarp wiązkami faszyny na 

długości 1217 m + 662 m, uzupełnieniu ubytków w licu skarpy piaskiem i jego 

zagęszczeniem, trwałym umocnieniu skarp w północnej części zbiornika w systemie geokraty 

na długości 662 m wraz z cementyzacją. Usunięcie nanosu obejmowało powierzchnię 510 m². 

Powierzchnia wykonanego brodzika  wynosi 220 m² przy średniej głębokości 0,3 m. Linia 

brzegowa sąsiadująca z brodzikiem, wchodzącą w skład plaży nie podlegała renowacji. 

Remont budowli przelewowo - spustowej obejmował  wykonanie i montaż nowych zasuw 
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spustów dennych, wykonanie i montaż kraty stalowej na wlocie spustu pierwszego, wymianę 

pokrywy otworu montażowego nad turbozespołem, naprawę pomostu roboczego, 

uzupełnienie ubytków w konstrukcji żelbetowej, poprawne ułożenie płyt chodnikowych na 

koronie wylotu sztolni. Zakupiono także system napowietrzania zbiornika. Celem renowacji  

linii brzegowych było doprowadzenie skarp czasy zbiornika i strefy przycofkowej wraz z 

fragmentem rzeki Moszczenicy do stanu pierwotnego. Stan brzegów przed renowacją na 

skutek działania sił natury tj. abrazji i zjawisk lodowych uległ przesunięciu w kierunku lądu i 

degradacji. Linia brzegowa była poszarpana i nieregularna. Istniało zagrożenie dla dalszej 

eksploatacji akwenu, dlatego też remont ten był niezbędny. Po wykonaniu prac zwiększyła się 

atrakcyjność zbiornika, ze względu na większą dostępność  dla mieszkańców.  

 

5. Modernizacja stacji uzdatniania wody w Strykowie –w roku bieżącym została wykonana 

dokumentacja budowlana i uzyskano niezbędne pozwolenia na budowę. Ze względu na 

wysoki kosztorys inwestorski (2 115 217,57 zł) podjęto decyzję o rezygnacji z przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania w roku bieżącym, natomiast w projekcie budżetu na 

kolejny rok znajdzie się powyższe zadanie. Planowany zakres rozbudowy obejmuje: wymianę 

istniejących pomp głębinowych na pompy o wydajności Q=60 m³/h wraz z wymianą rur 

wznośnych z zaciskami szybkozłącznymi, wymianę całego orurowania w obrębie stacji na 

rurociągi ze stali kwasoodpornej, wyposażenie układu filtracji w przepustnice automatyczne,  

wyposażenie obiektu SUW w dmuchawę powietrza do wzruszania złoża o intensywności 

płukania Q - 70 m³ powietrza na m² powierzchni filtracyjnej, wyposażenie obiektu w pompę 

płuczną do płukania złoża z intensywnością płukania Q - 45 m³ wody na m² powierzchni 

filtracyjnej, wyposażenie obiektu w sprężarkę powietrza wraz z rozdzielnią pneumatyczną dla 

potrzeb aeracji, wyposażoną w filtry powietrza, dwa elektrozawory i dwa rotametry 

pozwalające dozować powietrze do aeracji zależnie od trybu pracy pomp (naprzemiennej lub 

równoległej),  wyposażenie obiektu SUW w dwa zbiorniki retencyjne o pojemności V-300 

m3 każdy wykonanych ze stali kwasoodpornej, wymiana w całości wewnętrznej instalacji 

oświetlenia, ogrzewania, gniazd remontowych i zasilania urządzeń technologicznych, 

wyposażenie obiektu stacji w system monitoringu GPRS.  Modernizacja stacji jest niezbędna 

w celu zapewnienia mieszkańcom gminy Stryków ciągłości dostaw wody o odpowiedniej 

jakości. Problem z odbiorem wody odczuwali mieszkańcy wyższych kondygnacji bloków 

mieszkalnych w Strykowie zwłaszcza w okresie wzmożonego odbioru wody – okres 

podlewania ogródków. W tym roku ze względu na dosyć mokre i deszczowe lato problem był 

prawie nieodczuwalny przez mieszkańców.  

 

6. Rozbudowa przepompowni ścieków w Smolicach – w roku bieżącym wykonany będzie 

projekt rozbudowy przepompowni, natomiast w roku przyszłym planujemy wykonać zadanie. 

Rozbudowa tej przepompowni jest niezbędna w celu zapewnienia prawidłowego 

funkcjonowania całego systemu kanalizacyjnego w miejscowości Smolice i  Swędów, a 

związana jest z budowa kanalizacji w Swędowie. Istniejąca przepompownie nie będzie w 

stanie przyjąć całej ilości napływających ścieków z rozbudowywanej sieci kanalizacyjnej. 

 

7. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Stryków – zadanie 

zrealizowane , wykonaliśmy w roku bieżącym 19 sztuk oczyszczalni.  Opracowana została  

dokumentacja budowlana i następnie zostały wykonane oczyszczalnie w następujących 

miejscowościach gminy: Bronin, Cesarka, Dobra Nowiny, Koźle, Lipka, Niesułków, 

Niesułków Kolonia, Nowostawy Górne, Bratoszewice, Sadówka, Tymianka, Zelgoszcz i 

Warszewice.  Zostały  wykonane oczyszczalnie pracujące z zastosowaniem technologii osadu 

czynnego i przepustowości 0,9 m3/d – 16 sztuk oraz 1,5 m3/d – 3 szt. Kompaktowe 

oczyszczalnie biologiczne składające się z osadnika wstępnego, komory napowietrzania, 
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osadnika wtórnego oraz układów do napowietrzania i recyrkulacji osadu. Ścieki po 

oczyszczeniu odprowadzone są do gruntu za pomocą drenażu rozsączającego. Przydomowe 

oczyszczalnie ścieków wybudowane zostały w miejscowościach gdzie nie planuje się budowy 

sieci kanalizacyjnej lub też z powodu różnych uwarunkowań nie jest to ekonomiczne. 

Zlikwidowane zostały szamba przydomowe, które niejednokrotnie były nieszczelne i 

wpływały negatywnie na środowisko naturalne oraz stwarzały zagrożenie epidemiologiczne 

dla mieszkańców.   

 

8. Budowa kanalizacji sanitarnej w Swędowie – I etap dotacja dla ZGKiM –Przedmiotem 

zadania jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Swędów, gm. Stryków 

obejmująca zakresem dwa pierwsze etapy z umownym podziałem:  etap pierwszy - kanały 

wraz z przyłączami w ul. Strykowskiej i Łąkowej od istniejącej tłoczni do projektowanej 

tłoczni PP-7 wraz z montażem tłoczni i odtworzeniem nawierzchni wraz z regulacją poboczy; 

etap drugi - kanały tłoczny i grawitacyjny wraz z przyłączami na pozostałym odcinku ul. 

Strykowskiej oraz w ul. Południowej i ul. Polnej wraz z odtworzeniem nawierzchni wraz z 

regulacją poboczy. Liczbowo zakres dla obu etapów oszacowano następująco: kanał 

grawitacyjny z rur kamionkowych Ø 250 - 46 m . Kanał grawitacyjny z rur kamionkowych Ø 

200 - 2481 m . Kanał grawitacyjny z rur 160 PVC - 243 m . Kanał tłoczny Ø 125 PE - 1576 

m. Przyłącza Ø 160 PVC - 832 m ( 45 szt.) 6. Warstwa ścieralna jezdni - 10 340 m
2
 7. 

Przepompownia ścieków - 1 szt. Wieś Swędów jest jedną z większym miejscowości na 

terenie naszej gminy. Zamieszkuje ją wielu stałych mieszkańców jak również jest dużym 

skupiskiem terenów rekreacyjnych i wypoczynkowych. Budowa kanalizacji sanitarnej na 

terenie wsi znacznie poprawi stan środowiska naturalnego, byt mieszkańców i komfort 

wypoczynku. Jest długo oczekiwaną przez mieszkańców inwestycją. Cały system kanalizacji 

został zaprojektowany w nowoczesnej technologii (pompownie tzw. suche, kanał z rur 

kamionkowych). Ścieki bytowe zostaną odprowadzone a następnie oczyszczone w istniejącej 

oczyszczalni ścieków w Strykowie. Inwestycja jest w trakcie realizacji. Występują pewne 

trudności w jej realizacji, jest opóźnienie.  

 

9. Przebudowa drogi gminnej ulicy Browarnej w Strykowie wraz z budową kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami – całe zadanie jest zadaniem dwuletnim. W ramach jego 

realizacji została już wykonana sieć kanalizacji sanitarnej a następnie będzie zrealizowana 

droga gminna.  Przedmiotem tegorocznego zamówienia był  I etap tj. budowa kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjno - tłocznej w ul. Browarnej w Strykowie. Etap ten został zakończony. 

Wykonany został kanał grawitacyjny PVC D=200 o długości L=235,5 m,  przewód tłoczny 

PEHD D=110 o długości 122,05 m, 4 przyłącza z rur PVC D=160, 3 przyłącza z rur 

żeliwnych D=150, 2 boczne zakorkowane odejścia rurą PVC D=16, przepompownia ścieków 

o wydajności max 4,0 m3/h. Ulica Browarna w Strykowie położona jest w centrum miasta, 

jest ona jedną z ostatnich która nie była wyposażona w sieć kanalizacyjną. Wykonanie tej 

kanalizacji przyczyniło się do poprawy warunków sanitarno epidemiologicznych w centrum 

miasta.  

 

10. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach (I etap opracowanie dokumentacji) – 

było to dokończenie zadania z poprzedniego roku. W roku bieżącym uzyskano pozwolenie na 

budowę.  

 

11. Budowa przepompowni ścieków i przyłączy kanalizacyjnych w ul. Grunwaldzkiej w 

Strykowie – dotacja dla ZGKiM – zadanie wykonane. Wykonano przepompownię ścieków 

umożliwiającą odbiór ścieków komunalnych z 3 budynków mieszkalnych usytuowanych w 
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centrum Strykowa. Zlikwidowano szamba, które w tak dużym skupisku mieszkańców 

stwarzały pewne zagrożenie epidemiologiczne.  

 

12. Dotacja celowa dla ZGKiM w Strykowie na zakup samochodu do odbioru odpadów 

komunalnych – dokonaliśmy zakupu samochodu  śmieciarki o pojemności skrzyni 

ładunkowej 16 m
3
, przystosowanego do odbioru śmieci z pojemników od 110 do 1100 litrów. 

Wyposażenie ZGKiM w kolejny samochód do odbioru odpadów komunalnych przyczyniło 

się do zwiększenia częstotliwości odbioru śmieci z poszczególnych miejscowości gminy 

Stryków.  

Pytań do informacji nie zgłoszono.  

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

       

    Przewodniczący  

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu 

Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Rady  

 

  Czesław Polit 

 


